El costo de la CONVOCATORIA se establece de conformidad con lo señalado en el 
Titulo Tercero, Capítulo XII, artículo 17 fracción I, de la Ley de Ingresos del Estado 
de Aguascalientes para el ejercicio fiscal del año 2025, publicado el 27 de diciembre 
del 2024, por la cantidad de $1,720.00 (MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS 00/100 
M.N.); los LICITANTES que deseen adquirir la CONVOCATORIA de la presente 
LICITACIÓN, podrán realizar el pago de las dos siguientes maneras:  

http://eservicios2.aguascalientes.gob.mx/sae/ConvocatoriasAnexos/Default.aspx

1. Mediante pago efectuado en las cajas recaudadoras de la Secretaría de

[...]

MISMO ACCIDENTE, LA CANTIDAD TOTAL NO EXCEDERÁ LA 
SUMA ASEGURADA CONTRATADA PARA ESTA COBERTURA. 

19.1.- COBERTURAS ADICIONALES: 

GASTOS EXTRAS POR RENTA DE PARTES SUSTITUTAS, USD 
5,000.00 (CINCO MIL DÓLARES AMERICANOS 00/100 USD) POR 
DÍA, HASTA UN MÁXIMO DE USD 250,000.00 (DOSCIENTOS 
CINCUENTA MIL DOLARES AMERICANOS 00/100 USD) POR 
OCURRENCIA, CON UN PERIODO DE ESPERA DE 10 DÍAS 
NATURALES. 

COBERTURA PARA AERONAVE SUSTITUTA, USD 25,000.00 
(VEINTICINCO MIL DÓLARES AMERICANOS 00/100 USD) POR 
DÍA, HASTA UN MÁXIMO DE USD 350,000.00 (TRESCIENTOS 
CINCUENTA MIL DÓLARES AMERICANOS 00/100 USD) POR 
OCURRENCIA, CON UN PERIODO DE ESPERA DE 10 DÍAS 
NATURALES. 

DAÑO MORAL HASTA USD 1´000,000.00 (UN MILLON DE 
DOLARES AMERICANOS 00/100 USD) 

20.- SUMAS ASEGURADAS, DEDUCIBLES Y BIENES 
CUBIERTOS.  

“LA COMPAÑÍA” PAGARÁ EL 100% DE LAS PÉRDIDAS

[...]

CANTIDAD TOTAL NO EXCEDERÁ LA SUMA 
ASEGURADA CONTRATADA PARA ESTA 
COBERTURA. 
19.1.- COBERTURAS ADICIONALES: 

GASTOS EXTRAS POR RENTA DE PARTES 
SUSTITUTAS, USD 5,000.00 (CINCO MIL 
DÓLARES AMERICANOS 00/100 USD) POR 
DÍA, HASTA UN MÁXIMO DE USD 250,000.00 
(DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOLARES 
AMERICANOS 00/100 USD) POR 
OCURRENCIA, CON UN PERIODO DE 
ESPERA DE 10 DÍAS NATURALES. 

COBERTURA PARA AERONAVE SUSTITUTA, 
USD 25,000.00 (VEINTICINCO MIL DÓLARES 
AMERICANOS 00/100 USD) POR DÍA, HASTA 
UN MÁXIMO DE USD 350,000.00 
(TRESCIENTOS CINCUENTA MIL DÓLARES 
AMERICANOS 00/100 USD) POR 
OCURRENCIA, CON UN PERIODO DE 
ESPERA DE 10 DÍAS NATURALES. 

DAÑO MORAL HASTA USD 1´000,000.00 (UN 
MILLON DE DOLARES AMERICANOS 00/100 
USD) 

20.- SUMAS ASEGURADAS, DEDUCIBLES Y 
BIENES CUBIERTOS.  

“LA COMPAÑÍA” PAGARÁ EL 100% DE LAS